
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a 
odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“) k veřejné zakázce 

„Vývoj a technická podpora systému VSD“

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky
 Veřejný zadavatel popíše změny  

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny,

b) v popisu předmětu veřejné zakázky,
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele,
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky, oproti skutečnostem uvedeným 
podle §1.

Zadavatel neprovedl žádné změny oproti 
skutečnostem uvedeným v odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky podle § 1 vyhlášky.

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů.

Stávající IS je v provozu od roku 2004, tzn. že 
je již za technologickou hranicí životnosti. V 
případě nerealizace této veřejné zakázky může 
dojít k narušení integrity v oblastech evidence, 
výběru a vymáhání spotřebních daní, poplatků 
a pokut, a z toho vyplývajícího plnění odvodů 
do státního rozpočtu.

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky.

Neexistuje jiná alternativa naplnění 
plánovaného cíle než realizace této veřejné 
zakázky.

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle.

Realizace této veřejné zakázky zabezpečí 
naplnění plánovaných cílů, tj. vývoj, rozvoj a 
úpravy aplikace pro efektivní zpracování 
agendy evidence spotřebních daní, pokut a 
poplatků, včetně sledování úhrad a vymáhání.



Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 



Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.)

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.)

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu.

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání.

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem.

Nestanoveno.



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech významných služeb 
činí v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.)

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu.

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu.

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.)

Vzhledem k velikosti projektu i k jeho 
důležitosti jsou požadovány doklady o 
vzdělání a certifikaci dle § 56 odst. 2 písm. e) 
ZVZ. Jedná se o přiměřené požadavky, které 
je standardní uchazeč o takový druh zakázky 
splnit.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení.

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici.

Nestanoveno.



Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení seznamu stavebních prací, ze 
kterého bude vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v souhrnu 
minimálně dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.)

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo 
technických útvarů.)

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných 
za vedení realizace stavebních prací. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší než 
pět let.)

Nestanoveno.

Odůvodnění požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení.

Nestanoveno.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici.

Nestanoveno.



Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 
na služby podle § 4 vyhlášky

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 
30 dnů

30 kalendářních dnů od data doručení faktury 
na adresu objednatele, je doba obvyklá v rámci 
Celní správy.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.

Nestanoveno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky.

Nestanoveno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 
24 měsíců.

Nestanoveno.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
za každý den prodlení.

Za každou jednotlivou nesplněnou povinnost 
vyplývající z navrhované smlouvy bude 
požadována smluvní pokuta v maximální výši 
0,2% z hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení.
Z našich zkušeností toto vymezení plní svůj 
sankční účel. Jedná se o informační systém, 
jehož spolehlivost má zásadní vliv na tok 
finančních prostředků a plnění státního 
rozpočtu.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 
% z dlužné částky za každý den prodlení.

Nestanoveno.

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení obchodních 
podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům souvisejícím s 
plněním veřejné zakázky.

Výše uvedené odchylky od stanovení 
smluvních pokut nejlépe vyhovují potřebám 
zadavatele a jsou v rámci procesu veřejné 
zakázky dodavateli předem známy.



Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky
Veškeré požadované funkčnosti  pro nový 
informační systém VSD, jak v oblasti 
programového zpracování, tak i 
uživatelského interface, musí být 
zpracovány tak,aby byla zachována 
topologie a infrastruktura systému včetně 
architektonických, bezpečnostních 
a prezentačních vazeb na rozhranní dalších 
aplikací a systémů ISCS i vnějších 
komunikačních vazeb např. s bankami, 
Policií ČR a dalšími subjekty veřejné i 
komerční sféry.

V novém informačním systému VSD musí být 
implementovány všechny funkčnosti 
stávajícího IS. Jedná se o pokračování 
původních plnění ve smyslu technologické 
návaznosti aplikace ME-SPD/DěS, která je 
dosud využívána v rutinním provozu. 
Podmínka je dána jak z pohledu ochrany dříve 
vynaložených prostředků na vývoj aplikace a 
její implementaci do struktury ISCS, tak i z 
věcného i časového hlediska. A hlavně 
z důvodů zajištění plynulého přechodu na 
nový informační systém.Jakékoliv zpoždění by 
znamenalo pouze oddálení nutnosti řešení této 
problematiky a zvýšení možnosti 
ekonomických a finančních výpadků do 
příjmů státního rozpočtu.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky

Hodnotící kritérium Odůvodnění 
Základním hodnotícím kritériem bude nejnižší 
nabídková cena.

Veřejná zakázka podle ZVZ.



Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky

Hodnota Odůvodnění
Předpokládaná hodnota VZ bez DPH 
61 960 000,00 Kč.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
byla stanovena v souladu ustanovením § 13 
a § 14 zákona na základě údajů a informací 
o zakázkách obdobného předmětu plnění a 
za pomoci znaleckého posudku, kterým 
byla provedena analýza cen služeb IT 
specialistů v České republice a 
s přihlédnutím k předpokládané době 
účinnosti smlouvy v případě následného 
vývoje a technické podpory. 

.


		2015-10-30T15:01:55+0100
	Lumír Šatran




